
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206  25Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº108 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. A DIRETORA DO 
9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela Portaria nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSIDERANDO os 
termos do Processo Nº 2022/1538190. RESOLVE: Designar a servidora 
Maria Benedita Lousada Castelo, matrícula 5167191, lotada no 9o Centro 
Regional de Saúde / SESPA, para responder pela Divisão administrativa e 
Financeira-DAF- 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante 
o impedimento do titular, Eraldo Guilherme dos Santos Sá, no período de 
04/12/2022 a 08/12/2022. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. SESPA/ 9° CRS, 30 de Novembro de 2022. Aline Nair Liberal 
Cunha Diretora do 9ºCRS/SESPA.

Protocolo: 883425

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 796/2022 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de  07 /07/ 2021.
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA, Matrícula nº 57194870/1, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, Efetiva, lotada no 10º CRS/Altamira, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 03/03/2017 a 
02/03/2020.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no 
período 16/01/2023 a 14/02/2023, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
  Altamira-PA, 01 DE DEZEMBRO 2022.
  Waldecir Aranha Maia
  Diretor do 10º CRS/SESPA.
  Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 883872

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 293 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde 
Publica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a 
Concessão de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação 
Profissional.
 Objetivo: Participar do Evento alusivo ao “Dia D de Conscientização para 
Erradicação da Esquistossomose no Estado do Pará” parceria SESPA e IEC
 MUNICIPIO: Marabá/ BELÉM
 PERIODO: 28 A 30/11/2022
  (2 /5 Duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

MONICA CRISTINA LEMOS BEZERRA Agente de Endemias 5901126 -1

de despesa
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 883836

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 696 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Diretora da 12º CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00
Período: 12 a 14.12.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria
Objetivo: participar da CIR – Araguaia em Rio Maria
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 883565
PORTARIA Nº 697 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira Moraes.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Divino de Sousa Espíndula.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5960132-1.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5897356-1.
CPF: 789.808.602-34.
Período: 12 a 14.12.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria
Objetivo: participar da CIR – Araguaia em Rio Maria
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 883570
PORTARIA Nº 698 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edmir Vieira Tavares.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504060.
CPF: 082.847.092-87.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504709.
CPF: 234.700.202-30.
Período: 11 a 17.12.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do 1º Seminário Estadual de Zoonoses promovido pelo 
Departamento de Controle de Endemias através da Coordenação Estadual 
de Zoonoses.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 883853

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 695 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
1. EFEITO A PORTARIA Nº 656 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 16 a 19.11.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: participar e apoiar a realização da Reunião Técnica e Reunião da 
CIR Araguaia
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 883516
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 689 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
1. EFEITO A PORTARIA Nº 662 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022

Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 16 a 19.11.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).


